faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a
Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes

condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00
(um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará,

[...]

Praça Luiz Apezzato, 89, Centro, Bragança Paulista/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

11.129 litros de gasolina, do estoque rotativo, avaliado o litro em R$ 2,90.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 32.274,10 (trinta e dois mil duzentos e setenta e quatro reais e dez centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 16.137,05 (dezesseis mil cento e trinta e sete reais e
cinco centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000115-43.2012.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X DUAS MARIAS AUTO POSTO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 68.452.622/0001-94

[...]

Rua Bernardino Lima Paes, 286, Centro, Pedra Bela/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.972 litros de etanol, avaliado o litro em R$ 1,89.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 18.947,60 em 04/2015

Valor de avaliação: R$ 5.617,08 (cinco mil seiscentos e dezessete reais e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.808,54 (dois mil oitocentos e oito reais e
cinquenta e quatro centavos)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0519153-60.1996.403.6182

Vara: 13ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X S/A INDUSTRIAS REUNIDAS F. MATARAZZO

CNPJ/CPF do executado:

[...]

elétricas à prova de explosão), com estruturas novas para suporte da máquina, em bom estado de uso e
conservação.

Valor do débito: R$ 1.995.462,53 em 05/2015

Valor de avaliação: R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0007769-29.2012.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Bauru

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - DIRETORIA REG. SP
INTERIOR X ACTION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - EPP.

[...]

com tempo de pausa; como tempo de AB/FE; marca Acton, avaliada em R$ 165,00 cada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito
por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0047533-91.2012.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X H&T CERAMICA E ACABAMENTO PARA CONSTRUÇÃO
LTDA

CNPJ/CPF do Executado: